
rean
Stamp









Druhé město / Brno 2011



Oto Klempíř
texty pro J.A.R. & básně 1989–2011

TA
LI B

A
C

H
TA

R
!



© Oto Klempíř, 2011
Epilogue © Michal Josephy, 2011
Photo © Vendula Fantová, 2011
© Druhé město, 2011

ISBN 978-80-7227-315-7 



Mé ženě Nadie a synům Kryštofovi a Davidovi





FRTKA
MYDLI TO

MEIN KAMPFUNK
HOMO FONKIANZ

NERVÁK
ARMÁDA ŠPÁSU

DLOUHOHRAJÍCÍ DĚCKA
ŠPIČKA

PÍSNĚNÍ





11

Špinavej džob

Policajt tam stál
Gypsy vopodál
Udělej randál
Je to na metál
Celej zelenej
Úplně hotovej
Prej je pitomej
Je to policajt

Když tě baba trápí tak von jedinej ti pomůže
Za límec tě lapí co jinýho může dělat že
Ej tvoje máma tak jeho máma 
Modlej se a pánbů s náma
Dej mi páva vole vole páva 
Nebo tě vytáhnu ven

Špinavej džob



12

V noci přejdi Václavák
Chlap nakope tě no a pak
Ležíš nevíš spíš či chcípáš
Na týdletý večeři ti zpíval Jidáš
Roxy Music kdepak jsou
Ty seš vosamělej chlápek no a gypsy jdou
Kdo tě z toho starej troubo vytáh ven
Voby voby vobyčejnej polísmen

Má špinavej džob

Tak podej mi ruku
Projdem Václavák
Aby viděla ta country girl
Co je tu a jak
Tak podej mi ruku
A projdeme tvůj strop
Aby viděla ta country girl
Kde najde svůj hrob
Má špinavej džob



13

Kmotr Brown

Hej you
Nečekej až se to zvedne
Můžeš buď makat anebo čekat
Hej you
Jedeme v noci ve dne
Přestaň se válet a blbě hekat
Důra za bůra těch je tady fůra
Mlátěj to funky a je to moc hurá
Z lůzy je čůza a je to moje múza
Digitální blůza zatopenej byt
Vona je vdaná za blbýho pána
Co hlavu má holou a čumí jak vrána
Je i tak černej a má křivý zuby
Zažloutlý bělmo
Nemá to rád



14

Ve dne pomalej v noci šílenej
A nebejt sám
Vyhotovenej vláček dřevěnej
Jede do Saint Louis

You
Nastartuj svýho Brauna
A přijď mi říct o čem je Karlův most
Hej you
Chytáš se Jamese Browna
Už je ti líp a tvůj fotr má dost
Sláva je z rána tupá jak rána
Říkej si nikdy už nebudu dáma
Už si nikdy nedám na oči barvy
Nesnesu lidi co čuměj jak larvy
Cejtim ten pohyb tu vlnu jak jede
Mám dobrej groove a ten mě povede
Ve dne a v noci si papám to svoje 
Síla mý frtky zničí chorchoje



15

No money 
(O. Klempíř, M. Viktořík)

Set me free jak to má být
Můžu tady stát anebo taky můžu jít
Pampevlk tygrhart plazolet a mokrk
Žralok bědava už toho mám po krk
Ďábel v ní dej na modlení
Můžu tady stát anebo taky můžu jít
Maršál konopí nizomec a ruby
Rácel červenín nemám co do huby
Money we’ve got no money
But we do see life

Set me free jak to má být
Můžu tady stát anebo taky můžu jít
Mžikev kudyzík pětiprd a vejle
Štikaď samice mám toho plný brejle
Kdo teď ví jako to má bajt
Jestli bude král anebo aparthajd
Siřen koprsa protilička muší
Děsnýš havrd bez prachů mě dusí
Money we’ve got no money
But we do see life



16

Tyhle moje slova nejsou blbý kecy
Neser mě s tím a radši nalej deci
Ty jsi přisluhoval a ty jsi taky krad
Teď se lakuješ zíváš a jsi rád
Já nemám škváru a chci dobýt svět
Sedíš tady v hospodě a musíš furt jen čumět
Lidi jenom kecaj a v tývý dělaj machry
Kdo tě bude živit kdo ti dá ty prachry
Trnky brnky ha ha ha
Furt nevíš nic a seš ještě víc tupej
A kdo je vychcanější ten je holt bohatej
Kdo za to může — ten ta i to
Moc tady nečum ty tupá lopato
Jo jseš svobodnej ale pořád nemáš nic
Vem na to jed že takových je víc
Chytráci vyhráli a blbci krachli
Tak se blbě neptej kdo ti dá ty prachry
Money we’ve got no money
But we do see life:
A — F — R — I — C — A
Angola Soweto Zimbabwe
Tanzania Zambia Mosambic Botswana
Let us speak about the mother land



FRTKA
MYDLI TO

MEIN KAMPFUNK
HOMO FONKIANZ

NERVÁK
ARMÁDA ŠPÁSU

DLOUHOHRAJÍCÍ DĚCKA
ŠPIČKA

PÍSNĚNÍ





19

Funky alkohol

To co já moh mít
To co nemám teď
Barevnej stůl
A bílá šeď
Zmizely buchty
Zmizel time
Funky funky alkohol
To je all right
Ty bílý noci
A špinavý dny
Na rádiu cvoci
Je to přirozený
Tak bloudím dál
Kolem dokola kvalt
Funky funky alkohol
To je all right



20

Budu mít moře
A budu mít moc
Vládnu nepokoře
Nejdu na pomoc
Zmizely tváře
Ty nemáš šajn
Funky funky alkohol
To je all right
Zmizely mi lodi
A vylít kouř
Saze upadly
A přišla bouř
Kakáme na to
A bude nám fajn
Funky funky alkohol
To je all right
Suck



21

Pláč a karabáč

Je toho málo a pudem níž
Zpívaj ti sborem kdy zatopíš viď vole
Jsi přece fýrer tak nedělej fleky
Ty to nezvládáš říkal to Meky
Pláč pláč karabáč

Je to moc krátký ty máš to rád
Tak takový láry tu baj a naž
Dlažba ti svítí ty vedeš svou
My sme ty líný připaž a šou

Ty jsi darebák
Skoč na motorák
Pláč a karabáč

Můj kámo Bady řek je to rajc
Pak evrybády sanšajn a najs
Tak voko jde kolem vidí co má
Dvě půlky s volem — give me the price



22

Flusanec 
(O. Klempíř, D. Bárta)

Šakalí psi vyli pak měli kvalt
Tohle není můj byznys
Vypadni už pryč jako prejská smalt
Tohle není můj byznys
Den vyprchá mizí ale my jsme tady cizí
Tohle není můj byznys
Řek nedostaneš nic bodni do tý ruky víc
Tohle není můj byznys

Na hlavu prázdnou naplivou ti to dávno vím
Do holohlavy hejsku naroubuj si klín

Tak na to vem jed von tady sotva lez
Tohle není můj byznys
Vona probodenej ret von nohama tu plet
Tohle není můj byznys
Zato ty nevíš nic má toho v sobě víc
Tohle není můj byznys
Nato generálův dům a voni co tě hoděj psům
Tohle není můj byznys

Na hlavu prázdnou naplivou ti to dávno vím
Do holohlavy hejsku naroubuj si klín



23

Tak tady M.A.S.H.

Chtěl jsi víc než krtek včera unes
Chtěl jsi víc dům zlata plnej hrnek
Chtěl jsi víc běž Jirka včera utek
Chtěl jsi víc a dneska jsi pan chytrej
Dávno vím že tvrdý kluci platěj
Do Paříže zdrhá trouba Matěj
Bába v díře a že prej ji tam mlátěj
Dávno vím ona je paní chytrá

Tak tady máš tak tady máš tady máš
Ty chytrej



24

Mydli-to

Copak je to možný bejt nad i pod
Copak je to možný jen zlost a pot
Červotoči čáry žádný čokolády 
Mám už dost

Copak je to možný bejt nad i pod
Copak je to možný jen zlost a pot
Intervaly pomalý a srdce jsou dobytý
Mydli mydli mydli to

Květ kvete a chlap se z toho poplete
Jámy dámy vyčeřený fámy
Pátek je svátek a sobota bavorák
Mydli mydli mydli to

Slovo dalo slovo a je tu komplot
Hej ven vole z ulice a chraň svůj rod
Tmavomodrý máry nech si svoje dary
Boj o kost

Slovo dalo slovo a je tu komplot
Hej ven vole z ulice a chraň svůj rod
Intervaly pomalý a srdce jsou dobytý
Mydli mydli mydli to



25

Ondatróla

Osamělá morda tady bloudí ránem
Je to starej revizor out of kontrol
Nedělej děti nebudeš mít strach
Nevíš kudy dál a tak ti poradí Vlach
Faja faja faja ondatróla
Nenápadně se k nám teď blíží kantróla

Nejezchleba Nepijivo Neblbni a Nežij
Udělej si z toho tady zfakovanej režim
Nečum na lidi a na psy nečum na kočky
Z nebe padá Rusák a s ním jeho Lavočkin
Faja faja faja ondatróla
Nenápadně se k nám teď blíží kantróla

Ó Mandela zase provokovala
Je to tady jeho a my musíme dál
Nikoho tu nemáš že prý lidi se mění
Nebudeš brát dolary kde říkám ti že není
Faja faja faja ondatróla
Nenápadně se k nám teď blíží kantróla

Svoboda mě nebaví a proto hniju doma
Fanánek mi volá a má lihové koma
Osamělá morda tady bloudí ránem
Je to starej revizor out of kontrol
Faja faja faja ondatróla
Nenápadně se k nám teď blíží kantróla





FRTKA
MYDLI TO

MEIN KAMPFUNK
HOMO FONKIANZ

NERVÁK
ARMÁDA ŠPÁSU

DLOUHOHRAJÍCÍ DĚCKA
ŠPIČKA

PÍSNĚNÍ





29

Hnědojed

Byl dub-a-dub
No tak dej to dál
Byl hnědojed teď si říká král
No a dub-a-dub
Po laně pochodoval
Papal maso jikry a nikomu nedal
Jako chlap měl hlad 
Nikomu neříkal
Co je kde a jak 
Von dub-a-dubal
Taky mazal med
A hrome hned ho jed
Jak si říká teď
Hm, nalevo hleď

Byl hnědojed a doma hnědojedal



30

Byl dub-a-dub
To co dal to dal
Byl nedojed
Zažil kriminál
No a dub-a-dub 
Nikdo nevydumal
Co za lubem měl a co to povídal
Pravda divnej byl
Jak tu defiloval
Jenom tak-a-tak
Potom dub-a-dubal
Taky divně jed
Prostě nestoloval
A co dělá teď
Je v Ú eS Á



31

Kriminál 
(O. Klempíř, M. Viktořík, M. Hauptman)

Ááá Kriminál
Kdo ti tady může zakazovat volizovat kluka
Kdo ti tady může zakazovat volizovat malýho kluka
Kdo ti tady může ukazovat jak nedělat buka
Kdo ti tady může nakazovat jak politovat šukat

Kdo ti tady může vopakovat povalovat ťukat
Kdo ti tady může vopakovat jak tam sedí u vokna  
a dřevění mu ruka
Kdo ti tady může přikazovat jak tu dělat mukla
Kdo ti tady může rozkazovat leda strýček kukla

Kriminál kriminál krimi krimi kriminál

Kdo tě tady může vokukovat jak tu kouříš kluka
Kdo tě tady může vopruzovat a dát si z něho šluka
Kdo si tady může pohodovat lokalizovat negra
Kdo se tady může zamilovat vykilovat tetra

Kriminál kriminál krimi krimi kriminál



32

Moj šwiat

Moj šwiat je taková malá loďka
Moj šwiat je taková malá loď
Moj šwiat je taková divná loďka
Která pluje přímo do prdele



33

Maskérka a herečka

To jednou maskérka a herečka si zavolaly zpěváka
Ten zpěvák brzy dojel a tu herečku pak vojel
A na maskérku se vůbec ani nepozřel
Totiž ta maskérka i herečka ty vobě byly z Náchoda
A jedna z nich ta maskérka se tomu volu pomstila
Vona ho totiž vylákala do parku a tam mu nedala
Zkrátka nedala kráva

Páč vobě dvě to uměly tak v pondělí i v neděli
Si s pánem paní velkomožně na rozkrok si nasedly
Pán pěvce tímto znejistil a jeho přízeň zajistil
Že dozajista jistojistě potajmu se přiblížil k totemu
Prostě k provařenýmu starýmu indiánskýmu totemu 
Franto

Tak zoufale se rozhodl že touto touhou pohrdl
A na starýho hotovýho indoše se vyvrhl
Svý čelisti a náklony ty dívky měly výkony
A do pudů si jako vždycky kódy zakódovaly
Byly to tajný Enigmy prastarý armády
Ale nevadí



34

Ví kam kráčí ona je víc víc vyvoněná
Tak to je herečka
Ta druhá ráno v pláči ona je malá malá zakopaná
To zas maskérka

To jednou maskérka a herečka si zavolaly zpěváka
Ten zpěvák brzy dojel a tu herečku pak vojel
A na maskérku se vůbec ani nepozřel
Totiž ta maskérka i herečka ty vobě byly z Náchoda
Páč vobě dvě to uměly tak v pondělí i v neděli
Si s pánem paní velkomožně na pinďu si nasedly
Ty hňupe



35

Maksimig 
(O. Klempíř, M. Viktořík)

Amnon je bůh on je na vojně furt
Zdáli pálí baby válí how do you do
Žádný triky Arabiky navedený a bomby dýky
Zavedený a žádnej vůl
Izra a izra a Izrael já tam nebyl na vojně a nic neviděl
Amnon to ví von jde do Veselí
Ta ta dý da tam ta dýda ta ta dá dý

Je to Maximig
Zalomen mizí v dáli 
Je to Maximig

Homola Tobola to je príma kapela
Jeděna dvěděna tři kopyta čančena
Popelář kominík matematik bubeník
Poletuje Maximig z kolíku na kolík
Filozof mechanik básník rváč a hudebník
Vopatrnej milovník — kompromisy kdysi
Lůza a Gaza seženu ti Gáza
Panva linva sukva bukva čogora čuk a lověna

Je to Maximig
Homola
Zalomen mizí v dáli 
Tobola
Je to Maximig



36

Amnon je bůh on je na vojně furt
Homola Tobola to je príma kapela
Žádný triky Arabiky navedený a bomby dýky
Lůza a Gaza seženu ti gáza
Izra a izra a Izrael já tam nebyl na vojně a nic neviděl
Amnon to ví von jde do Veselí
Ta ta dý da tam ta dýda ta ta dá dý

Je to Maximig
Homola
Zalomen mizí v dáli 
Tobola
Je to Maximig



37

Balón je kulat 
(O. Klempíř, M. Viktořík)

Hladovej táta nemá co žrát
Ze severu na poseru pad listopad
Poslouchej holka tak abys věděla
Tam kde to mám rád teď vládne Mandela

Balón je kulat
Můj fotr je mulat

Hotovej brácha mi spílá dál
Takovej šok tady nikdo nepoznal
Tajemnej vesmír a volná neděla
Tys mě včera v noci holka sakra bolela
Stará mojé bába dědka zabila
Chvíli se chechtala a pak zavyla
Tajemnej vesmír a volná neděla — lala
Tys mě včera v noci holka sakra bolela

Balón je kulat
Můj fotr je mulat



38

Dobytej hraďák už přestal plát
Není tady nic a nemám co brát
Může to bejt pravda ale taky nemusí
Že můj tata chodil kdysi s Janem po Husi
Todleto je klaďák a todle jehova
Jinej Sobota Milan Neděla
Poslouchej holka tak abys věděla
Tam kde to mám rád teď vládne Mandela


